[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.03.2021

                                        № 612

О проведении общественных

обсуждений намечаемой хозяйственной деятельности по объекту Государственной экологической экспертизы – проектной документации «Электрометаллургический комплекс. Нижегородская область, г. Выкса, Проммикрорайон №7», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)
Рассмотрев обращение ООО «Эколант» - заказчика намечаемой деятельности «Электрометаллургический комплекс. Нижегородская обл, г. Выкса, Проммикрорайон №7», в соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», а также с Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на  окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года №372, постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 и 2021 годах», Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 года № 27 «О введении режима повышенной готовности», администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:
1. Провести общественные обсуждения в форме опроса с применением опросных листов намечаемой хозяйственной деятельности по объекту Государственной экологической экспертизы – проектной документации «Электрометаллургический комплекс. Нижегородская область, г. Выкса, Проммикрорайон №7», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС).

 Цель намечаемой деятельности – строительство объекта «Электрометаллургический комплекс».
2. Месторасположение намечаемой хозяйственной деятельности: Нижегородская обл., г. Выкса, Проммикрорайон № 7. Цель намечаемой деятельности: строительство объекта «Электрометаллургический комплекс». Заказчик - ООО «Эколант» (607060, Нижегородская обл., г. Выкса, ул. Братьев Баташевых, д. 45).

3. Установить, что:

1) формой общественных обсуждений является опрос;

2) органом, организующим проведение общественные обсуждения, является администрация городского округа город Выкса Нижегородской области (Нижегородская обл., г. Выкса, Красная площадь, д.1) при содействии ООО «Эколант»;
3) срок и место доступности проектной документацией, включая материалы ОВОС, для ознакомления заинтересованных лиц, а также форма опросного листа - с 19 марта 2021 года до 18 мая 2021 года на официальных сайтах:

 а) городского округа город Выкса Нижегородской области (http://okrug-wyksa.ru/);
б) исполнителя ОВОС - АО «ГК ШАНЭКО» (http://www.shaneco.ru/press-centr/public_consultation/);
4) форма представления замечаний и предложений: электронная форма (оформленные опросные листы либо замечания и предложения в свободной форме направляются по электронной почте official@adm.vks.nnov.ru. (с пометкой «обсуждения ООО «Эколант») или на почтовый адрес: 607060, Нижегородская область, г. Выкса, Красная площадь, д.1(с пометкой «обсуждения ООО «Эколант»));
5) Срок приема:

а) опросных листов - с 19 марта 2021 года по 18 апреля 2021 года;
б) предложений и замечаний в свободной форме – с 19 марта 2021 года до 18 мая 2021 года;
6) Дата оформления протокола общественных обсуждений - 19 апреля 2021 года.  При оформлении протокола учитываются опросные листы, поступившие в период с 19 марта 2021 года по 18 апреля 2021 года.

4. Создать рабочую группу по проведению общественных обсуждений в следующем составе:

- Пономарев Игорь Викторович - первый заместитель главы администрации городского округа город Выкса - руководитель рабочей группы;
- Орлов Дмитрий Александрович - заместитель главы администрации городского округа город Выкса – заместитель руководителя рабочей группы;

- Кумская Марина Васильевна - заведующая сектором общественных обсуждений АО «ГК ШАНЭКО» (исполнитель оценки воздействия на окружающую среду), представитель подрядной организации ООО «Эколант» (по согласованию) -  секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

- Бызова Ольга Павловна - начальник отдела муниципального контроля администрации городского округа город Выкса;

- Сергеева Елена Валерьевна – заместитель начальника отдела муниципального контроля администрации городского округа город Выкса.

5.Рабочей группе оформить протокол общественных обсуждений намечаемой хозяйственной деятельности по объекту Государственной экологической экспертизы – проектной документации «Электрометаллургический комплекс. Нижегородская область, г. Выкса, Проммикрорайон №7», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС), в форме опроса с применением опросных листов 19 апреля 2021 года по результатам рассмотрения опросных листов, поступивших до 18 апреля 2021 года.
6. Назначить Бызову Ольгу Павловну – начальника отдела муниципального контроля администрации городского округа город Выкса
 ответственным за осуществление взаимодействия по вопросам общественных обсуждений намечаемой деятельности «Электрометаллургический комплекс. Нижегородская обл, г. Выкса, Проммикрорайон №7».
7. Предложить заказчику намечаемой хозяйственной деятельности ООО «Эколант» обеспечить:
- информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду;
- доступ общественности к проектной документации, включая материалам оценки воздействия на окружающую среду до оформления протокола общественных обсуждений;
- доступ общественности к проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, в течение 30 календарных дней после оформления протокола опроса (для принятия замечаний и предложений в свободной форме).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                       В.В. Кочетков